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OŁDRZYCHOWICE KŁODZKIE  -  gm.  Kłodzko  (inf.  wł.).  Poza  mieszkańcami  tego  dużego
sołectwa i  gronem pasjonatów historii  ziemi  kłodzkiej  dziś  raczej  mało kto wie,  że  w
południowej części Ołdrzychowic znajduje się stary park podworski. Jest położony na rzeką
Białą Lądecką, w sąsiedztwie pałacu, zaś powstanie tego terenu zieleni datuje się na rok
1800.  Ważną w nim rolę odgrywała wyspa na stawie służąca spotkaniom towarzyskim.
Zwracały uwagę liczne kamienne rzeźby oraz grota królewny Luizy. Można było do nich się
dostać po zmyślnie poprowadzonych alejkach.

Dziś liczący sobie 222 lata park stanowi zapomniany obszar. Jego losy chcą zdecydowanie poprawić
władze samorządowe gminy wiejskiej  Kłodzko.  Ogłosiły  one konkurs tematyczny skierowany do
studentów Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, którego celem było opracowanie wizji dla
tego  historycznego  miejsca.  Okazało  się,  że  może  ono  ponownie  stać  się  terenem aktywnego
wypoczynku  i  rekreacji,  do  tego  służącym  np.  wielu  inicjatywom  kulturalnym.  To  wynika  z
przedstawionych propozycji przez studentki i studentów.
 

Jak informuje Małgorzata Matusz z urzędu wójta - laureatem I miejsca w tym konkursie został
zespół w składzie - Viktoria Dudar, Katarzyna Betkier, Aleksandra Łągiewska i Paulina Bilska.
Natomiast II miejsce zajął zespół - Natalia Niedbała, Agata Jarmuszczak, Izabela Leszkiewicz i
Monika Piesiak.   
 

- Wcześniej nad zgłoszonymi pracami pochyliła się komisja w szerokim składzie - wójt Zbigniew Tur,
dr hab. inż. Robert Kablarczyk, dr inż. arch. Justyna Rubaszek, mieszkańcy: radna Rady Gminy
Kłodzko Halina Witos, radny RG i sołtys Piotr Smółka, ksiądz kanonik Stefan Łobodziński, pracownik
ds.  planowania  przestrzennego  GK  Patrycja  Tomaka,  prezes  OSP  w  Ołdrzychowicach  Ryszard
Lewandowski, pracownik OKSiR GK Agnieszka Jarosz i Tomasz Biernat z OSP. Oceny dokonywała,
biorąc  pod  uwagę  oryginalność  koncepcji,  funkcjonalność,  etapowanie  inwestycji,  kompozycję,
rozwiązania przyrodnicze i zgodność z wytycznymi - podkreśla p. Małgorzata.



 

Aby projekt rewitalizacji stał się ciałem są niezbędne fundusze. I to niemałe, dlatego samorząd gminy
nie jest w stanie zadeklarować, kiedy można byloby wejść do starego parku z nową wizją.
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